F. W. 9.76. 3500000

Aufsammelipressen
Ballen-Wurfgerite
Plattiormwageh
Zwel-und
‘Dreiseitenkipper
‘Stalldungstreuer
Ladewageri
Mihwerke




Die Fabrik=-Nummernr

Ihres Pressenbalienwerfers ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschild
angegeben. Garantiefille, Ersatzteilbe-
stellungen und Riickfragen kénnen ohne
Angabe der Fabrik-Nummer nicht be-
arbeitet werden. Bitte tragen Sie deshalb
diese Nummer gleich nach Auslieferung
des Gerits hier ein:

Inhalt (siche auch Seite 30 u. 31}

Seite Seite
Technische Daten ................ 2 | Vorschlag fur Wagenavfbau ...... 8
Lernen Sie lhren Ersatzteilliste .................... 1"
Ballenwerfer kennen ............. 2 Antriebsteile AP41/AP45 ... ... 12
Wirkungsweise ...........o.o. 3 Antrieb AP12K/AP51 ......... 14
Feldpraxis ..........coiiiniiin 41 Antrieb AP71 ...l 16
Unfallschutz ...t 5 Wourfgerdt AP41/AP45 ........ 18
Wartung c.oviiiiiiiiiiiiiiiin, 5 Wurfgerdt
Antrieb mechanisch ............ 5 AP12K/APB51/AP7Y ... ....... 22
Antrieb hydraulisch ............ 5 Schutzvorrichtungen ............ 26
Wourfgerdt ..o 6 | Teil-Nr. Verzeichnis .............. 28
Ab- und Anbau des Wurfgerdtes 6 | Sachregister ............cvvinen. 30
Ballensammelwagen ........... 6 | Stichwortverzeichnis .............. 31
Stérungen - schnell behoben ...... 7 | Verireteranschriften .............. 32

Erfiiflungsort fiir Lieferung und Zahlung Ist Wolfenbiittel. Gelieferte Ersatztelle
bleiben unser Eigentum bis zur vollstindigen Bezahlung. Der Ersatzteilversand
erfolgt aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz wihrend der
Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils mit vollstandig
ausgefiilltem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fiir Form und Ausfiihrung der
Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten —
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und
rechts geiten in Arbeitsrichtung.

Copyright 1976 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Western Germany

PRESSEN-Ballenwerfer
P 22

GEBRUDER WELGER - WOLFENBUTTEL

Anschrift: 3340 Wolfenbiittel, Postfach 560
Fernsprecher: Wolfenbiittel 05331-881 <404-1>
Fernschreiber: 095639

Drahtwort: welger wolfenbuettel



AP 12K
Technische Daten AP 41 AP 45 AP 51 APT1

Erforderliche Schlepperleistung ab 22 kW/|ab 26 kW|ab 29 kW|ab 44 kW
mit angehdngtem Wagen (30PS) | (35PS) ”(flOiPS)i (60 PS)'
Gewicht mit Anbauteilen ca. 200kg | 200kg | 200kg | 210kg
Ballengewicht bis 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg
éollenldnge bis 80 cm 80 cm 80 cm 80 cm
Wourfweite stufenlos regelbar bis 10 m 10m 10m 10m
Antrieb:

mechanisch X X

hydraulisch X X
Hydraulikanlage Fabrikat Bosch
Pumpenleistung 381/ min.
Fillmenge 11

Lernen Sie lhren Ballenwerfer kennen!

Der P 22 ist ein Zusatzgerdt fir die garnbindenden Welger Hochdruckpressen
AP 41, AP 45, AP 12K, AP 51 und AP 71.

Der Ballenwerfer an den Pressen AP 41 und AP 45 wird durch einen Keilriemen-
trieb angetrieben. Die Wurfweite 1Bt sich durch den Variator 1 (Bild 1) vom
Schleppersitz aus wdhrend der Fahrt stufenlos verstellen.

314-9

Der Ballenwerfer an den Pressen AP12K,
AP 51, AP71 wird hydraulisch angetrieben. Die
Antriebsleistung wird dem Pressengetriebe 2
entnommen und Uber Keilriementrieb 3, Hy-
dropumpe 4, (Bild 2) Hydromotor 5 und Keil-
riementrieb 6 (Bild 3) dem Werfer zugefihrt.
Die Wurfweite [&Bt sich mit dem Handregel-
ventil 7 vom Schleppersitz aus wdhrend der
Fahrt stufenlos einstellen (Bild 2). Als Wurf-
element dienen 2 umlaufende Wourfbdnder 8,
die am Ende des Pressenkanals schrdg nach
oben weisend angecrdnet sind. Abstand und
Spannung der Wurfbénder sind verstellbar.
Durch Abheben der Spannrolle 9 wird der
Wurfbandantrieb abgeschaltet. Die Wagen-
anhdngung 10 ist ldngs- und hohenverstell-
bar (Bild 4).

Wirkungsweise

Schlepper, Presse mit Werfer und Sammel-
wagen bilden eine Arbeitseinheit. Das im
Schwad liegende PreBgut wird wie Ublich auf-
gesammelt und geprefit. Sobald ein Ballen den
PreBkanal verlafit, wird er von den Wurf-
bdndern oben und unten erfafit und auf den
mitgezogenen Sammelwagen geworfen (Bild 5).
Dieser ist mit einem erhdhten Aufbau versehen
und féngt die ausgeworfenen Ballen auf. Die
Ausladung erreicht etwa 75% von einem hand-
gepackten Fuder. Da die Wurfbéinder davernd
umlaufen und das Beladen automatisch er-
folgt, kann sich der Schlepperfahrer vor allem
auf Schwad und Presse konzentrieren.

Bild 4

Bild 5
3104-25




g

3104-39

12

3104-15

Bild8

1}1 14 15 16

3104-14

3104-48

Feldpraxis

Prefigut wie Ublich schwaden und hierbei die
Hinweise der Pressenbetriebsanleitung beach-
ten. (Bei besonders irockenem Gut empfiehlt
sich der Einbau von Bremskeilen. Sie verengen
den PreBkanalquerschnitt und erhdhen dadurch
die Pref3dichte.)

Sammelwagen so anhdngen, daf3 sich Werfer
und Wagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht be-
rohren. Verstellbarkeiten der Wagenanhdn-
gung ausnutzen.

Nach Einriicken der Zapfwelle und Spannen des
Keilriemens (Pfeil, Bilcr6) ist der Ballenwerfer
betriebsbereit.

Ballenldnge auf 50 bis (héchstens) 80 cm ein-
stellen (ldngere Ballen werden beim Wurf ver-
formt und verhindern die Ausladung des Sam-
melwagens).

Ballengewicht so bemessen, daf3 die unter tech-
nische Daten angegebenen Gewichte nicht
Gberschritten werden. (Schwerere Ballen lassen
sich nicht bis zur Wagenrickwand werfen und
verhindern dadurch ein volles Ausladen.)

Abstand der Wurfbdnder der Ballenhéhe an-
passen, die bei stark gespannter Prefschiene
niedrider sein kann (siehe Beschreibung S. 6).

Wurfweite beim Laden der ersten Ballen kon-
trollieren und wenn nétig mit Verstelleinrich-
tung 11, 12 nachstellen (Bild 7, 8).

Sie ist so zu regeln, daf3 die Ballen in etwa %3
der Riuckwandhoéhe auftreffen. Der Sammel-
wagen fillt sich dann ohne weiteres Nach-
regeln von hinten nach vorn und wird voll
ausgeladen.

Die Wurfhéhe ist richtig eingestellt, wenn die
Aufsammelpresse-waagerecht am Schlepper an-
gehdngt wird.

Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschwenkmaoglich-
keit des verhdltnisméBig langen Zuges achten.
Vor engen Kurven Zapfwellenantrieb abschal-
ten und erst bei Geradeausfahrt wieder ein-
ricken.

Unfallschutz

Schlepper mit angehdngter Presse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehen-
lassen! Beim Werfen dirfen auf dem Sammelwagen keine Personen mitfahren!
Niemals an der laufenden Maschine arbeiten! Im Pref3kanal festsitzendes Mc-
terial erst dann entfernen, wenn die Zapfwelle abgeschaltet ist und die Wurf-
bénder stillstehen!

Wartung

Antrieb mechanisch (AP 41, AP 45)

Keilriemen 13 auf Spannung prifen. Bei laufender Presse ist die Verstellein-
richtung 11 fir die Wurfweitenregelung in Richtung ,kirzer” bis zum Anschlag 15
zu drehen. (Bild 7, 9).

Ist der Keilriemen 13 lose, Verstelleinrichtung 11 in Richtung ,!énger” zuriick-
drehen bis Riemenspannung ausreicht. Kontermuttern 14 |8sen, nach rechis bis an
Anschlag 15 drehen und wieder anziehen. Mit
Kontermuttern 16 den Abstand von 100 mm zwi-
schen beiden Mutterpaaren wieder herstellen.

Antrieb hydraulisch (AP 12 K, AP 51, AP 71)

Hydraulikleitungen auf Leckstellen prifen und
wenn ndtig Verschraubungen nachziehen; bei
gréBerem Olverlust Werkstatt aufsuchen.

RegelmdfBig nach Bild 10 Olstand prifen, der
zwischen den Marken liegen mufl (Mefistab
bei Olkontrolle nur bis zum Anschlag einfoh-
ren). Die Hydraulikanlage ist werksseitig mit
.Shell Tellus 133“ gefillt. Zum Nachfillen
méglichst dieses, notfalls gleichwertiges Hy-
draulikél anderer Hersteller oder auch ein
{(allerdings teureres) HD Motorensl SAE 20
verwenden.

Erster Olwechsel nach 50 Betriebsstunden, wei-
tere Olwechsel nach jeder dritten Erntesaison
vornehmen.

Keilriemen zum Pumpenantrieb &fter auf Span-
nung konirollieren (mittig zwischen den Keil-
riemenscheiben eindricken) und nachspannen,
wenn die Eindriicktiefe 10 mm Gbersteigt:

3104-18

Schrauben 17, 18 lockern, Platte 19, 20 in Pfeil-
richtung spannen und festziehen (Bild 11, 12).

Bild 11 zeigt den Antrieb an den Pressen
AP12K und AP51, Bild 12 den Antrieb der
AP71.

Bild 12




3104-22

Bild 14

Bild15

S

3106-21

Wourfgerat

Wourfbdnder stets straff gespannt halten, um
Schlupf beim Ballenwurf zu vermeiden. Beim
Ncchspannen Bild 13 beachten.

Schrauben 21 lockern und Stellschrauben 22
anziehen, Wurfbdnder beidseitig gleichmafig
einstellen, so dafl sie mittig auf den Rollen
laufen. Léuft ein Band z. B. nach links, so wird
diese Seite nachgespannt (oder die andere ge-
lockert), bis das Band auf den Rollen zentriert
ist. UngleichméBig gespannte Wurfbénder lau-
fen einseitig und werden schnell zerstort. Nach
dem Spannen sind die Schrauben 21 wieder fest
anzuziehen.

Walzen und Stitzrollen der Wurfbdnder regel-
mdBig von aufgewickeltem Material sGubern.
Beim Auswechseln des Keilriemens den Riemen-
lauf genau beachten. (Siehe Seite 4, Bild ¢)
Abstand der Wurfbénder wie folgt einstellen:
Bei Verringerung des Abstandes A Federn 23
am oberen Wurfband in Pfeilrichtung ver-
setzen.

Bei Vergroferung des Abstandes A Federn 23
am unteren Wurfband in Pfeilrichtung verset-
zen (Bild 14).

Ab- und Anbau des Wurfgerdites

Fligelmuttern an Schutzblech (Pfeile} 16sen und
Schutzblech abnehmen. Keilriemen durch Her-
umklappen des Hebels 24 entspannen, Keil-
riemen abnehmen, Bolzen 25 herausziehen,
Wourfgerdt abnehmen (Bild 15).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Ladeschurre
bleibt der Tragrahmen am PreBkanal.

Der Anbau des Wurfgerdtes erfolgt sinngemdf’
in umgekehrfer Rejhenfolge.

Ballensammelwagen

z. B. nach Vorschlag auf Seite 8 und 9 herrichten,
wozu Zweiachs-Ackerwagen jeder Art und
GroBe geeignet sind. Rickwand des Wagenauf-
baus mdglichst stabil anfertigen.

Storungen — schnell behoben

Merkmal " Ursache Abhilfe Bemerkung
| Verstelleinrichtung Verstelleinrichtung ' siehe
| falsch eingestellt nachstellen I Bild 7,8
Wurfbénder ' Wurfbénder siche
rutschen | nachspannen ~Bild 13
Keilriemen Keilriemen siche
rutscht nachspannen Bild 11,12
Nttt o " Ol nachfillen, evtl. | .
r?i]esc;?i%d zv cuf Leckstellen | E‘ﬁgio
Wourfweite o ;Prufi’? o
zu gering Abstand der Wurf- | Abstand i siche
: bénder zu grof3 verringern Bild 4, 14
Zapfwellendrehzahl Drehzahl auf
zu niedrig 540/min erh&hen
Ballen zu | Ballengewicht - Ballen-
schwer herabsetzen | ldnge
¢ ‘ | verringern
Wourfbénder stark | Wurfbdnder ‘
abgenutzt ‘ auswechseln ‘
Wurfhdhe | Maschine ist nicht | Maschine ‘ siche
zu gerin waagerecht angehdngt ‘ waagerecht | Seite 4
g 9 9 g g ‘ ausrichten i
Ball | ‘ Ballenlénge auf
allen zu lang : 80 cm verringern
Keilriemen | Keilriemen i siehe
rutscht nachspannen Bild 11,12
L Wurfbénder - Worfbdnder ' siehe
Sﬁsllgngélrﬁnmcm rutschen ‘ nachspannen Bild 13
Abstand der ‘ Abstand der 1 siche
Wourfbénder zu Wourfbdénder =,
. M Bild 4, 14
gering vergrofBern
Wourfbénder stark | Wurfbander
abgenutzt ‘ avswechseln |

Langsrillen auf

den Wurfbéndern

normale Abnutzung

[

Einseitiger
Verschlei3 der
Wourfbénder

Wurfband l&uft
nicht richtig
und schleift

Wourfband besser
ausrichten

siche
Seite 6




Vorschiag fiir Wagenaufbau

Nr. Benennung gefertigt aus
26 Seitenrungen U 65 DIN 1026
27 Riickwandstrebe U 50 DIN 1026
28 Turrahmen L35x 5 DIN 1028
29 Vorderwandstrebe L35x 5 DIN 1028
30 Diagonalstrebe L. 35x 5 DIN 1028
31 Holzbrett 22x120 x Lénge
32 Querstrebe L35x5x Ldnge
33 Holzbrett 30x 120 x Lénge

A 34 Vorderwand Nr. 29 und 31

| 35 Rickwand Nr. 27 und 33

{ 36 Seitentir Nr. 28 und 31

WICHTIG: Vorderwand 34, Rickwand 35, Seitentiiren 36 und Seitenteile getrennt
montierbar anfertigen.

Haltewinkel fir Seitenrungen unter Wagenboden befestigen. Mindest-
breite des Wagenaufbaus fiir rationelles Arbeiten 2,30 m, Gesami-
breite von 2,50 m (gemé&f St.V.Z.O.) nicht Gberschreiten!

Bild 17

. szicel

] Caf1200nini o

.

.!+'1}60mm—>1' ca.250mml 7

2200-2600mm ——»|

26

Bild 18

[ maximal 2500 mm ————p

I I
29
I 1 31
i [ —— i 34
£
£ ] y
(@]
Q =lln s
o
N I T -—-- R oo
i
(o]
o
2
l 3104.38
Bild 19
33
26




Teil-Nummern

Benennung

Lieferumfang

Jede Bestellung

Ersatzteilliste

stehen immer mit dem entsprechenden Bild auf einer
Doppelseite. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.
Ein * nach der Ifd. Nr. kennzeichnet nichi abgebildete
Teile, denen ein erkldrender Hinweis folgt. Teile ohne Ifd.
Nr. gehéren stets zum vorhergehenden Teil mit Ifd. Nr.

Manche Teile haben eine eingeprdgte oder eingegossene
Nummer, die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht
mehr mit der hier aufgefithrten Gbereinstimmt. In solchen
Fdllen ist die Teil-Nummer dieser Liste maf3igebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf Seite 28 und 29 dient zum
schnellen Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

L&#t sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der
Bestellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkirzung 6kt bedeutet Sechskant, wdhrend zu-
sammengebaute Ersatzteile 6fter mit kpl. entsprechend
komplett bezeichnet sind.

ist von der Ifd. Nummer abhdngig und vielfach durch
besondere Vermerke ergéinzt oder eingeschrénkt.

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Be-
festigen kompletier Ersatzteilgruppen werden normaler-
weise nicht mitgeliefert. Bei Bedarf ist der Zusatz mit
Befestigungsteilen erforderlich.

muB3 zur Vermeidung von Irrtimern und Fehllieferungen
folgende Angaben enthalten:

Type und Fabrik-Nummer des Ballenwerfers
(am Nummernschild des Geréts nachsehen)

Teil-Nummer, Benennung und gewiinschte Stiickzahl des
Ersatzteils

gewiinschte Lieferart des Ersatzteils
(Post, Frachtgut, Expref3)

volle Anschrift des Bestellers (mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustiindigen

Hiandler bzw.

Maschinenlieferanten aufzugeben.

n



ve LT

Ll 82 & 0€ 91-61

vl

Tr-tole

¢t 0L VA L 8 6 9 Ll I AR TA 61 0C ¢ vt €¢
L Sy dv 104 SZINISIYOI||BfSISA 8e L00LYvOLE
i srdv 04 uswsll[1eyjeddoq L18°'L00L¥OLE Ly dv 404 SZJOISIYOI|[DISIDA 8E' L0 LLYOLE 8l
. P dv 403 uswall|iay|addog 89°LO°LLYOLE vE Buusbuniaypig Ly NIa Z'1x0z /L
e WY GpdY ANy VETNEETRITEN 08'L00LYOLE Jyodzupysiq 6C L00LVOLE 9l
= m Ly dY A0 uswaljie)y L9107 LLV0OLE €e 8qisydg GCLNIdEL
Sy dV 404 4ou Buiiispay LCLNIQOLY JOHNW-PI9 8-¥E6 NI CL W
S dv 40y dnu JOHAW- 9 8¥E6 NIQOLW qnbIYPspUNIYIDIY  8'8-09 NIA 0EXCLW Sl
Sy dV 404 4nu agnplyospunaypl{ 8°8-€09 NIA 0ZX0LW ze Sy dV 404 jegqaYdjusMyISIOIDLIDA 0z’ L00L¥0LE
Sy dv 404 Jnu JyouzupisiQq cL100LvoLE LE Ly dv 404 |9GaY3USMYDSIOIPLIDA ocLoiLvolLe ¥l
Sp dV 404 dnu Butirepay LZLNIAQILY Buistapay LCLNIA8Y
Sy dV 404 40U JSUNW-1 9 8-¥E6 NI 9L W JBUNW-P 9 8-7€6 NId 8 W
Sy dy 404 d0u agqnpIYag- 9 8°8-1€6 NIQ GZX9 LW 0€ agnpIYPS-Pj 9 8'8-1€6 NIQ 04X8W el
Sv dV 403 Jnu ZjnyPsus|joy L9°100L0lE 62 - BunsBuniaipig Ly NIQgxss ¢l
§% dv 404 Jnu 18}|pyusjjoy 99°100L¥0LE 8¢ Jobp|jeBnyus)|iy gLriooLvoLe L
Gy dV 404 4nu g[josuundsuswiany 920 10v0LE LT asyong-nQg G8'GLED oL
Sy dv 404 4nu -jdy 8)|ousBunayny 9 L00LY0LE ZE-LT dyoJzunysiqg LL'IOOLYOLE 6
Burrispag LCLNIQ8Y 4YoJudLRsImz 0L L00LY0LE 8
JoNW-1 9 8-¥E€6 NId 8 W aqisypsusgny 20'€0£0 L
8qnoIYdG-p{ 9 §'8-EE6 NIQ 0TX8W 9T aglaypsusuu] L0'€0£0 9
Bunisypisiopay £€7°L2E0 14 *|d3 JOJPLIDA £8°L00LYOLE €L-9
as|nyuundg 187 L N1Q 8Z%¢ ¥C JoUNW-D1 9 8¥E6 NIQOL W
j41iBuselg 0Ls0907v0LE €T 3qNBIYS-A 9 86795 NIG
abupys||aysiop 16°10°0L'¥01LE 44 0EX0LW 4 ¥
JHNW-DP| 9 8-966 NIA 9L W 14 Iapaignd G889 NIQ 0¥X8X0L V €
sqlayag 9CLNIQZT Vv (114 aqlayosuswiaLijiay L9'v0/0 C
SF dV 403 JYOJ|[asIaA /8°'10°0LV0LE Sy dv 404 3|[amsgalijuy 10°L00L¥0LE
iy dV 104 dyod|[aisIopn 1610 LLPOLE 6l v dV 404 sjjomsgaiijuy 1010 LLYOLE L
S dV pun Ly dv o[isisqalijuy
| Bunsyjsawag Bunuususg FINEIEN N Bunyiswag Bunuuauag FINEIEN “N

PH

12




05-p0lE

60 GC 62 GC 6 EL CL 8 ¥ Q8 ML SEIE 19 L 8 1 9 o)
| 7 7‘
i
|
‘ ,
|
M PET i i
? S A4 8¢ ¥C €C (¢ vE EE CE€ SG /S ¥S 64£ 9F 144 IS 8%
Buriiapay LZLNIO8 Y
agNDIYS-p} 9 8'8-€66 NIQ GEXSW ¥
aqIaydsuswaLl|1ay 9/°70£0 £8
3qiaysuswary £7°10£0 €
1€ N Hw ayp|dsbunbusagog 20°'70°21°201€ 19 Butiiepay LZLNIT 8 VY
Buiriapay LCLNIG OL Y JBHNW-I 9 86 NIG 8 W
JOUAW-PI 9 8-v€6 NIG 0L W 6§ "IN Nz 3qNDIYS-1 9 8'8-686 NIQ 02X8W e
16 dV 4nu agnoIsyuag ¥-£8 NIQ SZXOLW V 09 Buliiapay LZLNId8Y
LG dV 4nu yoa|gsBunpuiqisp y1'90°€0°€01E 65 | "N nz 3GNDIPS-p 9 8'8-666 NIQ STX8W Ml
Buiiapay LeLNIQ 0L Y Buliiapay [CLNIA S Y
Joyny-pi 9 8-v€6 NIQ 0L W JaUny-1 9 8-vE6 NIQ 9 W
LG dy Jnu 2qNDIYS-PY 9 8'8-€66 NIQ STXOLW 3gNpIYPSpUNIYID|Y 8'8-€09 NIQ 0EX9W 134
A ZLdy 4nu 3qnIPS-p 9 8'8-€66 N1IQ 0EX0LW 85 Butiiapsy LZLNId 8 Y
Butiiapay [TLNIQ 8 Y JaPnW-1 9 8-v€6 NIQ 8 W
3NRIYG-Y 9 8'8-£66 NIQ SIX8W L5 3GNDIYPS-PY 9 88666 NIQ ST*8W 8z
§§ "IN nzZ Butiyypiq €09/ NIQ 228l ¥ *9§ Nzl dy 4nu a||ayssbunblsajeg 1/ NI1Q 8IXL L
Bungnouypsiaagnpaysui] 80°10°€0°€0LE SS N Tl dy Jnu a]jaypssBunByysajag 12522 NIQ SIx{ 92
BungnoiypsIsAlUIA, 810q]|asu1] Z1'S0°€0°E0LE 5 3|jaypssBunbiysajog 50°'80°21°Z01€ ST
Buliiapsy LZL NIQ 0L Y 3||oydosiyoy ¥0°80°CL°Z0LE A
JOUN-IL 9 8-v€6 NI 0L W 4yoy 90°20°80°¥0LE 14
8gNDIYG-p| § 2'8-€86 NIQ SZX0LW €5 1§ dV Jnu 1yoy T AR AT
ajosuoy| 7£°80°20°901€ zs N ZLdy 4nu 1yoy L180°TL°Z01E €7
Bun.sypissapsy LE'£E0 1S 1S dy 4nu 1yoy ¥0°20°£0°¥0LE
as|nyuundg 1871 NIQ 82%7 0S N gL dy 4nu ayoy $0°20°90 %01 44
H1iBussig 01'50°90°70LE & 1 dy 4nu 1yoy ¥2°Z0°TL°T01E
abubys||94s19A 16°10°01 ¥01C 8y Nzl dy 4nu dyoy 91°80°CL°Z0LE 1z
'jdy oBupjsjalsiap SEV0T0LOLE  05-8Y 1S dV 404 1yoy 207071 Z01E
9y N Nz as|nyuundg 1871 NG 0gx9 Vi Nzl dv Jnu 1yoy 20'80°ZL'C0LE 0z
qudjag LL'¥0°20° £01E 9 LG dV 4nu oy 10°Z0°£0"¥0LE
vy "IN Nz as|nyuundg 18vL NIQ 8zx0l 57 N 2L dy Jnu 4oy 10'20°90°¥01€E 6l
Jyodjjoysiap 817020 £01E 44 3|[aysyNDiYdg 92°10°21'201E 8l
tepnwsbuniaypig TL02€0 91 N nz [addiuiyoy ST'10°Z1°701E xL1
aqlapg 9ZL NIQ LL ‘| ynopysBang ¥¢10°21°201€ 91
3qNDIYPS-4y 9 8'8-£66 NIQ STXOLW ey YRNDIYRSPNIPISYIOH 07°10°21°201€ Sl
Jeynwsbuniayig TL02€0 Bunqgnpaypsiop-| SLL0°€0°E01E L
9gNDIYPG-Pf 9 8°8-€66 Nid STX0LW w Bungnoaydsisaznaay ZL10°€0°801E €L
BZ|N4SIYO.[[B)SIA SZ¥0°T0°L0LE 34 uszynisgnoaydsuIy EL°10°€0°E0LE 7L
Bunjypriionfjaisia g 10°'80°20°90LE  ZS-1¥ 6 IN nz Buriyprg £09/ N1Q LEX9T V #lL
4¢ IN nz Buiy-Q #0°0°€0°€01E «0F ZL pun g "IN nz Buypig €09/ NIQ ZZx8L ¥ +01
0F N Hw | |HuAjessoig 10°50°€0°S0LE 68 Bungnouydsieaqnoiypsury L1'10°ZLZ01E é
Buiiiepay L NIT 0L Y Bunqnouypsiaagnpbaypsuiy [AMDFARATES 8
JOHRW-PI 9 8-vE6 NIG 0l W BungqnoIYRSIBAYISUD|BYUIM £0°10°Z1°201€ L
aqnoIyRspUNIYID|Y 8'8-€09 NI 0ZX0LW  «P8E BunqnpaydsIaAYISUD]Y UM 80°10°Z1°Z01E 9
Bulisepey [CLNIO8 Y BungnouypsieAgdsup|jauIp 60°L0°TL°Z0LE S
J3UNW-11 9 8-v€6 NIQ 8 W 8¢ |14usasBunzuaibagypnig ¥0°L0°ZL'Z0LE 4
‘|d Jay|oyusy|pyeg L0°£0°TL'T0LE L 13}|RY2qoIpAL €0°10°7L'201E €
uswsLIjoWYg 468/ NIQ 007 M1XEdS 9¢ 40j0WpDIUYDZ0IPAH 20°10°TLZ01E z
aqiaypsuawaLIfIay 90'0€0 3 edwndpo.iuypzoipAYy L0°10°zL°z0Le L
LS dV Pun ) Z1 dV qaliuy
Bunyiswag Bunuusuag "IN Bunysawag Bunuuauag FINEIER N <
P PR e~




&/ [T €T 62 L e e € SL6Te e IS 6§ 7 ov-boie ~
ST T 7 | 7
i ‘ |
.
|
. m,_ | | i i !
¥2 8z v oyl 8l 12 GE ¥S 95 €5 LE v¥ Th ¥ 97 Ly
Buriiepay ZINIa8V Burirepay ZINIazLy
aqNDIYS-1 9 8'8-€£6 NI GLX8W 96 184NN 9 8-vE&NIA ZL W
¥5 pun g5 "IN nz Buupplg €09/ NIA ZTX8LY  #5G aqNRIYS-1) 9 §'8-E€6 NI 0EXTIW e
Bungnoaypdsisagnoaypsuy 80°LOE0'E0LE S Jofoyuadwngy L0€0'80V0lE  OF
BungnpiydsiaajeuIp 8404 (84sui] ZLUSO'E0'E0lE €S Bunispay LZLNIQ8Y
|iJoadzinig £L'60'80v0LlE 2§ Joynw-14 9 9-9¢6 NIG 8 W
Buriiepay ZINIQOLY SQNDIPSPUNIYPDIY §'8-E09 NIQ 9LX8W 67
JOHNN-1 9 8-¥€6 NI 0L W Buniispay LCLNIA8Y
9gnpIYdG-P 9 8'8-€86 NIQ STX0LW ls JOUNW-PI 9 9-v€6 NIQ 8 W
9osuoy Te'8020°90LlE 0§ aqnpIYPG-1 9 8'8-6€6 NIQ 0ZX8W 82
Bunioyisiopay €280 6F Burepay LZILNIA9V
as|ayuundg 1871 Nta 8zx¢r  8f 72 ‘61 2L 5L N 0z JOUNW-PI 9 8-¥€6 NId 9 W
H14Busslg 0LS090%0lE LV aqnoIYG-P 9 8'8-E86 NIQ 0EX9W /T
aBunjs||ajsiop lS'LooLvole 9y a{|sypssbunBiisayeq §0'80Cl'Z0lE  Se
|dy 8BuDys[aisIop GE'v0'T0°/0LE 8¥-9Y 19)jpylyoy 0L'z0'80°v0LE ¥Z
vy N 0z es|nyuupdg 1871 NIQ 02X9  «5¥ Jaj|pyiyoy 60T080V0LE €7
Jusien LLYOTOL0lE ¥ iyoy 80Z0'80F0lE  ZZ
Zr N oz as|nyuundg 1871 NI 8201  +EF . Jyoy 0T080V0LE i
JyoJ|jaisiop 8L'70TO/0IE Ty |FLPun¥ N NZ 4oy 90'70'8070LE  «0C
JapnwsBuniaydig ARITAN 1yoy G0Z0'80V0LE 6L
aqiaydg 9zZL NIQ L L Jyoy ¥0'Z0'80V0lE 8L
3qnRIYRG-1 9 8'8-E€6 NIQ SZXOLW L 1yoy €020'8040lE /L
JaynwsBuniaydig 2470280 1yoy 20Z0'800lE 91
2qnpIYdS-P 9 8'8-686 NIQ STX0LW  OF 14Oy l0Z08070lE Gl
BZINYSIYOJ||DYSIBA SC¥0 o L0LE 6€ 0z "IN 4w Bungnoaydsiop-| GLioeoeole ¥l
DCDJ_LU_.CO>__®§._®> _.OwONOQO _.m Om|mvm OCDQDULr_Um._w\/-._. m_._.owoﬂuo _.m m_.
{8 "IN nz Buy-0 70'SO'COE0LE  «8E uszinysqnpaydsuig grioeoeole ¢l
8¢ "IN Hw ‘|dy j1pusAjassolq 10'S0€0e0lE L€ 6 1IN nz Buliypiq €092 NIQ LEX9Z Y  «LL
Butiepay LCLNIA8Y 8 "IN nz Buyprg  €09/NIATZ*8LY  «0l
JoHNW-PI 9 8-¥€6 NId 8 W Bungnpiydsisagnoayosuly LILOZLZ0lE 6
3qnpIYdS-1 9 £€6 NIQ GCX8W 9€ € "IN nz Bungnoaypsisagnoaydsulg CLL0CLZ0lE  «8
JIsj|byJayipyag 10708070l GE BungnoaydsoAydSUD[ S UIAA L010CLzole Z
uswiati{iay €644 NId BungnoIYRSIBALPSUD|}[@)UIA 80°1l0°Ccl'20le 9
MIGZL T VdS . ¥E | ZPun L N 6z BungnoIydsIeAdsuD|}@3UI 60°l0ZIZ0lE G
SqIaypsuawsIfia 861040 €e [yusAsBunzusiBagppniq ¥0'L0CLZ0LE 14
Burtispay LZINIA8Y Jaj|pyeqoipAy €0°10ZLZ0lE €
ISHAW-P 9 8-vE6 NI 8 W JojowpniuynzolpAL co'LozLzole 4
agnpIYPS-19  8'8-€86 NIQ 0EX8W  Z€ sdwndpoiuyozoipAy 0102120l L
LL 4V qeriuy
Bunyawag Bunuusuag FINRIETE N BunyJoweg Bunuusuag EINEIET "N
PH PA

16




Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Worfgeriit AP 41 und AP 45
1-3  3104.01.03.0 Tragrolle kpl.
1 3104.01.03.02 Tragrollenachse
2 3104.01.03.03 Tragrolle
3 3103.01.02.40 Rillenkugellager
4 M8x16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN127 Federring
5 3104.05.03.09 Wourfbandrahmenfeder nur fir AP 41
3104.01.03.07 Wourfbandrahmenfeder nur for AP 45
6  3104.01.03.08 Federstabbefestigung
7  M8x25DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN 127 Federring
8 16h11x70x65 DIN 1435 Bolzen
9  4x25 DIN 94 Splint
10 A17DIN125 Scheibe
n M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 12 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A12DIN127 Federring
12 3104.04.03.22 Spannrollenhebe!
13 16x45 DIN 1481 Spannhiilse
14 3104.04.03.69 Riemenspannrolle nur fir AP 41
3104.01.03.26 Riemenspannrolle nur fir AP 45
15 3104.01.03.27 Distanzrohr
16 M16x75 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M 16 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 16 DIN 127 AP 44 Federring
17 0341.16 APuE /o3y 3 Zugfeder
18 3104.01.03.32 “ Spannhebel
19 M10x25 DIN 963-4.8 Senkschraube
20 M 10 DIN 985-6 6 ki-Mutter
21 M10x20 DIN 963-4.8 Senkschragube
22*  MT10DIN 934-8 6 kt-Mutter
A10DIN 127 Federring
23 3104.01.03.39 Leitblech
24  3104.01.03.40 Leitblech
25 M8x20 DIN 603-8.8 Flachrundschraube
M 8 DIN 934.8 6 ki-Mutter
A8DIN127 Federring
26 M8x55 DIN 603-8.8 Flachrundschraube nur fisr AP 41
27 3104.05.03.51 U-Profil nur fir AP 41
28 0704.60 Keilriemenscheibe
29  8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil
30 3104.01.02.32 Wickelschutz
31 3104.01.02.32 Wickelschutz
33 3104.04.03.57 Avuflaufschutz
34 3104.01.03.60 BerUhrungsschutz
35 3104.01.03.61 Berhrungsschutz
36 Méx16 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube
M 6 DIN 934-8 & ki-Mutter
A 6DIN127 Federring
37 1118.42.08.01 Schwingungsddmpfer
38 M12x55 DIN 931-8.8 6 kt-Schraube
M 12 DIN 985-6 s ki-Mutter
39 3104.05.03.71 Kurbel nur fiir AP 41

Fortselzung Seite 20

25
26

24

9 10 8

3%
33

25
26
27

19 18 38

17

|




Lfd.

20

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
40 3104.05.01.01 Tragbock for AP 41
3104.04.01.01 Tragbock fur AP 45
41 > 3104.05.01.10 Rahmen fur AP 41
3104.04.01.10 Rahmen for AP 45
42 3104.05.01.28 Befestigungswinkel fir AP 41
3104.04.01.28 Befestigungswinkel fir AP 45
43 3104.05.01.31 Befestigungswinkel fir AP 41
3104.04.01.31 Befestigungswinkel fior AP 45
44 3104.04.01.34 Vorstecker
45 5 DIN 11023 Klappstecker
46 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
AT10DIN 127 Federring
47 M10x30 DIN 603-8.8 Flachrundschraube
M 10DIN 934-8 6 kt-Mutter
48 3104.01.02.01 Wourfbandrahmen
49 3104.01.02.09 Antriebswalze
50 3104.01.02.13 Flanschgehduse mit Lager
51 M8x30 DIN 603-8.8 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8DIN 127 Federring
52-59 3104.01.02.17 Spannwalze
52 3104.01.02.18 Walze
53  3104.01.02.22 Spannwellg
54 3104.01.02.23 Wickelschutz
55 3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager
56 M8x20 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube
A8DIN127 Federring
57 M12x25 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube
13DIN 125 Scheibe
58 M10x120 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 10 DIN 985-6 6 kt-Mutter
59 3104.01.02.31 Wourfband
60*  1701.82.01.10 Riemenverbinder zu Nr. 59
61*  3106.01.02.58 Verbindungsstab zu Nr, 59
62-63 1115.03.90.00 Keilbremse
62*  0336.32 Ballenbremse Einbau nach Pressen.
63*  M8x25 DIN 963-4.8 Senkschraube betriebsanlaitung
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring

Siche auch Seite 18

57 56 55 54

fal M

58

49 41

42

46 45

43

21



Lfd.
Nr.

Teil-Nr.

Benennung

Bemerkung

22

w

~ O w ,p.oow—-la

3104.01.03.01
3104.01.03.02
3104.01.03.03
3103.01.02.40
M8x16 DIN 933-8.8
A8DIN 127
3104.01.03.07
3104.02.03.07
3104.01.03.08
M8x25 DIN 933-8.8
M8 DIN 934-8
A8DIN127
16h11x70x65 DIN 1435
4x25 DIN 94

A 17 DIN 125
M12x25 DIN 933-8.8
M12DIN 934-8
A12DIN127
3104.01.03.22

16x45 DIN 1481
3104.01.03.26
3104.01.03.27
M16x75 DIN 931-8.8
M 16 DIN 934-8
A16DIN127
0341.16
3104.01.03.32
M10x25 DIN 963-4.8
M10x20 DIN 963-4.8
M 10 DIN 934-8
AT0DIN127
3104.01.03.3%9
3104.01.03.40
M8x20 DIN 603-8.8
M8 DIN 934-8
A8DIN127
0704.60

8x7x40 DIN 6887
0304.07

M8x25 DIN 933-8.8
M8 DIN 934-8

A 8DIN 127
3104.01.03.51

M 10 DIN 985-6
3104.01.02.32
3104.01.02.32
3104.01.03.59
3104.01.03.60
3104.01.03.61
Méx16 DIN 933-8.8
M6 DIN 934-8
A6DIN127

Wourfgeriit AP 12 K, AP 51 und AP 71

Tragrolle kpl.
Tragrollenachse
Tragrolle
Rillenkugellager
6 kt-Schraube

Federring
Wourfbandrahmenfeder nur fir AP 12 K u. AP 51
Wourfbandrahmenfeder nur fir AP 71

Federstabbefestigung
6 ki-Schraube

6 ki-Mutter
Federring

Bolzen

Splint

Scheibe

6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Spannrollenhebel!
Spannhilse
Riemenspannrolle
Distanzrohr

6 kt-Schraube

6 ki-Mutter
Federring
Zugfeder
Spannhebel
Senkschraube
Senkschraube

6 ki-Mutter #
Federring
Leitblech

Leitblech
Flachrundschraube
6 kt-Mutter
Federring
Keilriemenscheibe
Nasenkeil
Keilriemenscheibe
6 ki-Schraube

6 kt-Mutter
Federring
Doppelkeilriemen
6 kt-Mutter
Wickelschuiz
Wickelschutz
Auflaufschutz
Beriihrungsschutz
Berthrungsschutz
6 kt-Schraube

6 kt-Mutter
Federring

zu Nr. 18
zy Nr, 18

zu Nr. 34, 35 u. 36

Forisetzung Seite 24




Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
38 3104.01.01.01 Tragbock
39 3104.01.01.10 Rahmen nur fir AP 12 K, AP 51
3104.02.01.10 Rahmen nur fir AP 71
40  3104.01.01.28 Befestigungswinkel
41 3104.01.01.29 Befestigungswinkel
42 3104.01.01.30 Bolzen
43 5 DIN 11023 Klappstecker
44 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A10DIN 127 Federring
45 M10x30 DIN 603-8.8 Flachrundschraube
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A10DIN127 Federring
46 3104.01.01.3% Zwischenlage nur for AP 12K u. AP 71
47 3104.01.02.01 Wourfbandrahmen
48 3104.01.02.09 Antriebswalze
49  3104.01.02.13 Flanschgehduse mit Lager
50 M8x30 DIN 603-8.8 Flachrundschraube
M8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A8DIN 127 Federring
51-55 3104.01.02.17 Spannwalze
51 3104.01.02.18 Walze
52 3104.01.02.22 Spannwefle
53 3104.01.02.23 Wickelschutz
54 3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager
55 M8x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
A8DIN127 Federring
56 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube
13 DIN 125 Scheibe
57 M10x120 DIN 933 6 kt-Schraube
M 10 DIN 985-6 6 ki-Mutter
58 3104.01.02.31 Wourfband
59* 1701.82.01.10 Riemenverbinder zu Nr. 58
60*  3106.01.02.58 Verbindungsstab zv Nr. 58
61-62 1115.03.90.00 Keilbremse
61*  0336.32 Ballenbremse Einbau nach Pressen-
62*  M8x25 DIN 963-4.8 Senkschraube betriebsanleitung
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter (gilt nicht fur AP 71)
A 8DIN 127 Federring
Siehe auch Seite 22
24

42

43

44

40

51

52 57

53 54 55 56

3104.05

25



Lfd.

Nr Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Schutzvorrichtung
Riemenschutz Antrieb und Wurfgeriit AP 41 / AP 45
I 3104.51.04.01 Schutzblech for AP 41
3104.51.04.18 Schutzblech fir AP 45
2 M 10 DIN 315-6 Flugelmutter auch zu Nr. 5, 6,7
3 3104.51.01.06 Wurfbandschutz
4* Méx16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 3 u. 6a
M 6 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 6 DIN 127 Federring
5 3104.51.05.10 Variatorschutzblech fur AP 41
6 3104.51.04.10 Variatorschutzblech fir AP 45
ba* 3104.51.04.13 Rickwand fir AP 45 zu Nr. 6
6b* Méx16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 6a
R6,6 DIN 440 Scheibe
6¢c* 3104.51.04.13 Schutzblechhalter zu Nr. 6 links oben
6d* 3104.51.04.17 Schutzblechhalter zu Nr. 6 rechts oben
6e* 3104.51.04.21 Schutzblechhalter zu Nr. 6 links unten 30426 0820
6f* 3104.51.04.37 Schutzblechhalter zu Nr. 6 rechts unten
6g* M8x15 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 6¢c + be
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8DIN 127 Federring
6h*  M8x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr, éd + 6f
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
7 3104.51.04.26 Riemenschutz
7a*  3104.51.04.29 Schutzblechhalter zu Nr. 7 fur AP 45 rechts + links
fir AP 41 links
75* M 10 DIN 934-8 6 ki-Mutter zu Nr. 7a
A 10 DIN 127 Federring
7c*  3104.51.05.21 Schutzblechhalter zu Nr. 7 fir AP 41 rechts
7d*  M10x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 7¢
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 10 DIN 127 Federring
Riemenschutz Antrieb AP 51 / AP 12K
8 3102.51.02.13 Schutzwinkel
9 3102.51.02.05 Riemenschutzblech
Riemenschutz Antrieb AP 71 18
10 3104.51.03.42 Schutzhauhe
1 1109.51.10.02 Boden kpl*
12-14  1110.51.01.06 Haubenhalter kp!
12 2109.51.05.10 Haubenhalter
13* 2109.51.05.12 Bolzen
14* 5,3 DIN 433 Scheibe
1,5x10 DIN 94 Splint
15* M8x25 DIN 933-8.8 6 ki-Schraube zu Nr. 1 3104-24
M 8 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 8 DIN 127 Federring
16* 3104.51.03.23 Haubenhalterlasche
17* Mé6x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 12.14
M 6 DIN 934-8 6 kt-Mutter
A 6DIN27 Federring
Riemenschutz Wurfgerit AP 12 K, AP 51, AP 71
18 3104.51.01.01 Schutzblech
19 M 10 DIN 315-6 Fligelmutter
20 3104.51.01.06 Wurfbandschutz
21* Méx16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube zu Nr. 20
M 6 DIN 934-8 6 ki-Mutter
A 6 DIN 127 Federring
Lackierung und Beschriftung
22* RAL 3002 WELGER-Lackfarbe rot Menge angeben . )
23-26  3104.83.01.08 Beschriftung kpl. (deutsch) ge ang ; A Lo WELGER
23* 0395.24 P22 :
24* 0395.65 DLG-Anerkennung
25* 0395.25 Wourfweitenregelung Nur bei mech, Antrieb
26* 0396.70 Achtung! Nach 20 Betriebsstunden . . .




Teil-Nr. Verzeichnis

Bitte beachten: Handelsubliche Kleinteile nach DIN wie Federringe, Keile,
Muttern, PaBfedern, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhilsen, Splinte,
Stifte usw. sind nicht aufgefiihrt.

Reihenfolge, Art und Erklérung der aufgefihrten Teil-Nummern gehen aus nach-

stehender Ubersicht hervor:

0304.06 -~ 0396.70 WELGER Werksnorm-Einzelteile
0701.43 - 0704.76 WELGER Werksnorm-Einzelteile aus Guf3
1109.51.10.02  — 3107.02.04.35 WELGER Maschinen-Teile (typgebunden)
Teil-Nr. Seite Hf Teil-Nr. Seite Sf Teil-Nr. Seite ,Ljf
030406 ........ 14 353102120101 ... 14 1 3103.0301.08 ... 14 55
0304.07 - -.vnnn. 2 27 161 .16 54
0315.85 ........ 12 103102120102 ... 14 23103030112 ... 14 13
032072 .. o..... 14 42 16 23103030113 ... 14 12
........ 14 433102120103 ... 14 3 1612
........ 16 40 16 33103030115 ... 14 14
........ 16 41 | 3102120104 ... 14 4 16 14
0327.31 oo 14 51 "116 4 3103030501 ... 14 39
........ 16 49 | 3102120107 ... 14 7 16 37
0327.43 ... ... 12 25 C1016 73103030504 ... 14 40
033632 ... ... 20 42| 3102120108 ... 14 6 16 38,
........ 2% 6] 016 63103030512 ... 14 54
034116 .ooonn.. 18 17 13102120109 ... 14 5 16 53
........ 2 17 016 53103030614 ... 14 59
039524 .nvo... 2 2313102120111 ... 14 9
0395.25 ........ 2 25 D716 9| 3104.01.01.01 ... 24 38
0395.65 ........ 2% 04 | 3102120112 ....14 8| 3104.01.01.10 ... 24 39
039670 ........ 2% 26 ¥g 8| 310401.0128 ... 24 40
%102'12'8]'20 1415 3181.8}.81.29 o4 M
102120124 ... 14 16 | 3104.01.01.30 ... 24 42
0701.43 ........ 14 32| 3102120125 ... 14 17 | 3104.01.01.39 ... 24 46
070301 ........ 12 6131021200126 ... 14 18 | 3104.01.02.01 ... 20 48
070302 ... ... 12 7
12 718102120202 ... 14 20 o4 47
ey S 16 3313102120024 ... 14 21| 3104010209 ... 20 49
60 .. 18 213102120225 ... 14 23 o4 48
~~~~~~~~ 310212.04.02 ... 14 61 | 3104.01.0213 ... 20 50
0704.61 ........ 12 213102120701 ... 14 37 2 49
070476 - ... .. 14 33 12805
310212.08.02 ... 14 20 | 3104.01.0217 ... 20 52-59
310212.0804 ... 14 24 . 24 5155
1109.51.10.02 ... 26 11 | 310212.08.05 ... 14 25 | 3104.01.0218 ... 20 52
1110.51.01.06 ... 26 12-14 16 25| Y
1115.03.90.00 ... 20 62-63| 3102.12.08.16 ... 14 21 | 3104.01.0222 ... 20 53
124 61-62| 3102120817 ... 14 23 o om
1118.42.08.01 ... 18 37 | 310251.02.05 ... 26 9 | 3104.01.02.23 ... 20 54
1701.82.01.10 ... 20 60 | 310251.0213 ... 26 8 C 24 53
24 59 3104.01.02.24 ... 20 55
2109.51.0510 ... 26 12 | 3103.01.0240 ... 18 3 S 24 54
2109510512 ... 26 13 S22 33104010231 ... 20 59

28

Lid.

Teil-Nr. Seite Nr. Teil-Nr. Seite lL\lr. Teil-Nr. Seite N
3104.01.02.31 ... 24 58 | 3104.05.01.01 ... 20 40 | 3104.10.01.80 ... 12 33
3104.01.02.32 ... 18 30 | 3104.05.01.10 ... 20 41 | 3104.10.01.81 ... 12 34
.18 31| 3104.05.01.28 ... 20 42 | 3104.10.01.83 ... 12 6-13

.22 31| 3104.05.01.31 ... 20 43 | 3104.10.01.87 ... 12 19

... 22 32| 3104.05.03.09 ... 18 5] 310411.01.01 ... 12 1
3104.01.03.01 ... 18 1-3 | 3104.05.03.51 ... 18 27 | 3104.11.01.20 ... 12 14
... 22 1-3 | 3104.05.03.71 ... 18 39 | 3104.11.01.38 ... 12 18
3104.01.03.02 ... 18 1| 3104.06.02.01 ... 14 19| 3104.11.01.67 ... 12 33
22 1 | 3104.06.02.04 ... 14 22} 310411.01.68 ... 12 34
3104.01.03.03 ... 18 2 | 3104.06.05.10 ... 12 23 | 3104.11.01.91 ... 12 19
.22 2 ... 14 49 | 3104.51.01.01 ... 26 18
3104.01.03.07 ... 18 5 ... 16 47 | 3104.51.01.06 ... 26 3
... 22 51 3104.07.0201 ... 14 19 ... 26 20
3104.01.03.08 ... 18 6| 3104.07.02.04 ... 14 22| 3104510323 ... 26 16
.22 6 { 3104.08.01.13 ... 16 13| 310451.0342 ... 26 10
3104.01.03.22 ... 22 12 { 3104.08.02.01 ... 16 15| 3104.51.04.01 ... 26 1
3104.01.03.26 ... 12 27 | 3104.08.02.02 ... 16 16 | 3104.51.04.10 ... 26 6
... 18 14 | 3104.08.02.03 ... 16 17 | 3104.51.04.13 ... 26 6a

... 22 14 ]3104.08.0204 ... 16 18 ... 26 6c
3104.01.03.27 ... 18 15| 3104.08.02.05 ... 16 19 | 3104.51.04.17 ... 26 6d
.. 22 15| 3104.08.02.06 ... 14 23a| 3104.51.04.18 ... 26 1
3104.01.03.32 ... 18 18 ... 16 20 { 3104.51.04.21 ... 26 be
... 22 18| 3104.08.02.07 ... 16 21 | 3104.51.0426 ... 26 7
3104.01.03.39 ... 18 23| 3104.08.02.08 ... 16 22 | 3104.51.04.29 ... 26 7a
... 22 22 | 3104.08.02.09 ... 16 23| 3104.51.04.37 ... 26 6f
3104.01.03.40 ... 18 24 | 3104.08.02.10 ... 16 24 | 3104.51.05.10 ... 26 5
... 22 23 (3104.08.03.01 ... 16 30| 3104.51.0521 ... 26 7c
3104.01.0351 ... 22 29 | 3104.08.04.01 ... 16 35| 3104.83.01.08 ... 26 23-26
3104.01.03.59 ... 22 34| 3104.08.0513 ... 16 52 | 3106.01.02.58 ... 20 61
3104.01.03.60 ... 18 34 | 3104.10.01.01 ... 12 1 ... 24 60
... 22 35 13104.10.01.10 ... 12 8 | 3106.02.08.01 ... 14 41-52
3104.01.03.61 ... 18 35| 3104.10.01.11 ... 12 9 16 39-50
... 22 363104700113 ... 12 11| 3106.02.08.32 ... 14 52
3104.02.01.10 ... 24 39| 3104.10.01.20 ... 12 14 ... 16 50
3104.02.03.07 ... 22 51 3104.10.01.29 ... 12 16 | 3107.02.04.11 ... 14 46
3104.04.01.01 ... 20 40| 3104.10.01.38 ... 12 18 .16 44
3104.04.01.10 ... 20 41 [ 3104.10.01.51 ... 12 22 { 3107.02.04.18 ... 14 44
3104.04.01.28 ... 20 42 ... 14 48 .16 42
3104.04.01.31 ... 20 43 ... 16 46 | 3107.02.04.25 ... 14 41
3104.04.01.34 ... 20 44 | 3104.10.01.64 ... 12 27-32 o160 039
3104.04.03.22 ... 18 12 | 3104.10.01.66 ... 12 28 | 3107.02.04.35 ... 14 48-50
3104.04.0357 ... 18 33| 310410.01.67 ... 12 29 L. 16 46-48

3104.04.03.69 ... 18 14 | 3104.10.01.72 ... 12 3]

29



Sachregister

Technische Daten ... i i e e 2
Lernen Sie lhren Ballenwerfer kennen ...l 2
WIrKUNGSWEISE ...t e i et e 3
Feldpraxis ..t e 4
Sammelwagen anhdngen ... ... i 4
Ballenldnge einstellen ... ... . i 4
Ballengewichf beachten ... ... 4
Wourfbénder Abstand ... .. . 4
Wourfweite kontrollieren ... ... . o 4
Bei Kurvenfahrt ... e 4
Unfallschutz ..o e 5
Antrieb mechanisch .. ... . o 5
Keilriemenspannung . .......oiiiiiii e 5
Antrieb hydraulisch ... o 5
Hydraulikleitungen priffen ... ... oo i 5
Olstand MESSEN .o\ttt ettt e e 5
Olwechsel .o 5
Keilriemenspannung ... ...t 5
WU gerat o é
Wurfbdnder nachspannen ... .. .. 6
Keilriemen auswechseln .................. U 6
Ab- und Anbau des Wurfger@ites ..........ooouiiniiniiiiiiiiii é
Stérungen — schnell behoben ......... .. ..o i i 7
Vorschlag fir Wagenaufbau ... ... 8
Ersatzteilliste .. ... . A

Antriebsteile AP 4T, AP 45 ... ... . . 12

Antrieb AP 12K, AP BT Lo 14

Antrieb AP 7T Lo 16

Wurfgerdt AP 4T/ AP 45 o 18

Wourfgerdt AP12K/APST/AP7T oo .. L 22

Schutzvorrichtung .. ..o 26

Lackierung und Beschriftung . ...ooovoiiini i 26
Teil-Nr. Verzeichnis ... .. .. 28
Stichwortverzeichnis ... ... .. ... . . 31
Vertreteranschriften ... ... . i 32

30

Stichwortverzeichnis
Antrieb ..o i e 2
Antrieb, hydraulisch ... ... s 3,5
Antrieb, mechanisch . ... ... e 2,5
Ballengewicht .. .o e e e 2,4
Ballenlange . e e e e 2,4
Ersatzteilliste .. ..o e n
Feldora)is i e e e e e 4
FUllmenge .. ..ooii i e e e e 2
Hydraulikanlage ... e e e e e 2
Keilriemenspannung, hydraulisch ... i 5
Keilriemenspannung, mechanisch ...t 5
Kurvenfahrt .o e e 4
Ladeleistung oo e e 3
Olstand .o e e e 5
Olwechsel ..o e e e e 5
Pumpenleistung ..o e e 2
Schlepperleistung ..ottt e e e e 2
SO UNG N ettt e e e 7
Technische Daten ... ..ot e e e e 2
Teil-Nr. Verzeichnis . ... e e e 28
Unfallschutz oo e e e e 5
Vertreteranschriften ... i e 32
Wagenanhdngung ... i e 4
Wagenaufbauvorschlag ... e 8
R4 T 1V T T O 5
Werfergewicht ..o e e 2
WirKUNGSWEISE ..ottt e e it e e e 3
Wurfbandabstand ... e 4
Wurfbandeinstellung ..o 6
Wurfbandspannung ..o 6
A AT e =T 2 O 6
Wurfgerdtabbau ... e e 6
Wurfgerdtanbau ... o e 6
Wurfweiteneinstellung ... i .. 2,3,4,5



Anschriften der WELGER-~-Werksvertreter

Gunter Arnold
Uwehorst Birkholz
Werner Bétiger oHG
Otto Fesser
Manfred Geiger
Alfred GooB
Werner Jerratsch
Johannes Miller
Walter Ober

Carl Petry

Inh. Walter Berfram
Willi Pfeiffer

Karl Philipp

Richard Plannerer

Georg Schaffert

Welger-Verkaufsbiro

Fuchsbichl 76
8021 Icking

Hannoversche Strofie 149
3011 Garbsen

Békeplacken 25-27
2900 Oldenburg (Oldb)

Githorner Strafie 14
3162 Uetze

Martinusweg 6
7992 Tetinang

2105 Seevetal 1 ~ Hittfeld

Dorffeldstrafle 34
4400 Miunster-Roxel

Hansen
3110 Uelzen 14

Zeisigweg 1
6370 Oberursel 4

Im Kichengarten 4
6752 Winnweiler (Pfalz)
kJ

Lehenwiesenv;}eg 10
8832 WeiBenburg (Bay)

Ahornstrafie 51
8301 Ergolding — Landshut

8939 Eurishofen 11'/2

Seebergsirafie 19
3500 Kassel-Ha.

Burgunder Strafie 17
5159 Kerpen

Tel. 08178/5693
Tel. 05137 /72478
Tel. 0441 /52079
Fernschr. 025875
Tel. 05173/323
Tel. 07542/7154
Tel. 04105/3085

Fernschr. 02180314
Tel. 02534/1013

Tel.

0581 /5533

Tel.

06172/36403

Tel.

06302/2045

Tel. 09141/2719

Tel.

0871/74169

Tel.
Tel.

08246/327
0561 /6842

Tel.

02237 /21 60
2061
Fernschr. 08881973

Bitte beachten:

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustiandigen
Maschineniieferanten aufzugeben.

Handler bzw.

Nolizen

Die Betriebsanleitung und Ersatzteilliste mufl zur
Hand sein, wenn sie gebraucht wird. Bewahren
Sie deshalb dieses Heft so auf, danB es jederzeit
gereifbar ist.



